
GOBERNACIÓN 
de B O L I V A R 

D E S P A C H O D E L G O B E R N A D O R 

R E S O L U C I Ó N N o , ,^ 2 0 2 1 
870 

"Por medio del cual se inscriben dignatarios y se reforma los estatutos de la FUNDACION 
INTERNACIONAL DE EDUCACION ELYON YIREH y se dictan otras disposiciones/' 

E L G O B E R N A D O R D E L D E P A R T A M E N T O DE BOLÍVAR 
En ejercicio de sus atr ibuc iones legales, en especial la confer ida por el Decreto 1529 de 

1990, y 

C O N S I D E R A N D O : 
/ 

Que la F U N D A C I O N I N T E R N A C I O N A L D E E D U C A C I O N E L Y O N Y I R E H , es una ent idad 
de derecho pr ivado sin ánimo de lucro, con domici l io pr incipal en el Distr i to de Cartagena 
de Indias, dotada de personería jurídica reconocida med iante Resolución No. 99 del 14 de 
febrero de 2018, expedida por la Gobernación de Bolívar. 

Que el señor E Y D E R M A N U E L B E N A V I D E S A G U A S , ident i f icado con cédula No. 
73.242.421, en su cal idad de Presidente de la Junta Direct iva de la F U N D A C I O N 
I N T E R N A C I O N A L DE E D U C A C I O N E L Y O N Y I R E H solicitó med iante correo electrónico 
de fecha 3 de sept iembre de 2 0 2 r i a re forma de estatutos de conformidad con el Acta de 
Asamblea de Asociados No. 001 de fecha 29 de marzo de 2021, la cual será aprobada^ 
mediante el presente Acto Admin i s t ra t i vo en el que se modif ica el per iodo estatutar io del 
Consejo Direct ivo, Rector y Revisor Fiscal quedando est ipulado por 3 añosf artículos 30,34 
y 38. 

Que mediante sol ic i tud de fecha 19 de agosto de 2021 el señor pres idente solicitó la 
inscripción de la Junta Direct iva, Consejo Direct ivo, Rector y Revisor Fiscal contenidas en 
ei Acta No. 001 de Asamblea de Asociados de fecha 30 de marzo de 2021 para el periodo 
estatutar io de 3 años comprend ido ent re el 30 de marzo de 2021 basta el 29 de marzo de 
2024 de acuerdo a los artículo 23, 30, 34 y 38 de los estatutos . 

Que mediante acta de j un t a d irect iva No. 003 de fecha 21 de jun io de 2021 se elige a la 
señora D I N A M A R C E L A A G U A S R O D R I G U E Z identi f icada con cédula de ciudadanía No. 
33.352.267 como m i emb ro del Consejo Direct ivo para f inal izar el per iodo estatutar io , que 
comienza el 21 de j un i o de 2021 hasta ei 29 de marzo de 2024, en reemplazo de la señora 
A M E L I A D E L C A R M E N C U E L L A R C A R A B A L L O quien presentó sol ic itud de ret iro 
vo luntar io , el cual fue aceptado por medio de acta No. 001 de j un t a direct iva del 18 de 
jun io de 2021. 

Que la F U N D A C I O N I N T E R N A C I O N A L DE E D U C A C I O N E L Y O N Y I R E H por conducto 
del Presidente de la Junta Direct iva, solicitó la inscripción del señor J O S E C A R L O S 
NADJAR B E N A V I D E S ident i f icado con cédula de ciudadanía No. 1.102.578.892 como 
Representante Legal, para f inal izar per iodo estatutar io que comienza el 21 de jun io de 
2021 y te rm ina el 29 de^marzo de 2024 en reemplazo de la señora S A R A Y E L E N A A G U A S 
G A R C I A quien presentó renunc ia, así m ismo se solicitó la inscripción del señor G A B R I E L 
MIRANDA S I E R R A ident i f icado con cédula de ciudadanía No. 73.107.123 como Revisor 
Fiscal, para f inal izar per iodo es ta tutar io , que comienza el 21 de jun io de 2021 y te rmina el 
29 de marzo de 2024 en reemplazo del señor E D U A R D O J A V I E R C U E L L O MEZA quien 
presento renuncia, lo anter io r de con formidad con Acta de Asamblea de Asociados No. 002 
de fecha 21 de j un i o de 2021 

Bolívar 



GOBERNACIÓN 
de BOLIVAR 

D E S P A C H O D E L G O B E R N A D O R 

R E S O L U C I Ó N N o . gyQ 2 0 2 1 

"Por medio del cual se inscriben dignatarios y se reforma los estatutos de la FUNDACION 
INTERNACIONAL DE EDUCACION ELYON YIREH y se dictan otras disposiciones/' 

Que el sol ic i tante apor to los documentos requeridos para la inscripción de dignatar ios 
sol icitada, entre estos, el acta respectiva con la aceptación de los cargos, soporte de los 
documentos de identificación de la Junta Direct iva, Consejo Direct ivo, Rector, Revisor Fiscal 
y la estampi l la exig ido por el Estatuto de Rentas Depar tamenta l . 

Que luego de realizada la verificación conjunta de los aspectos formales y sustanciales, se 
determina que la documentación aportada cumple con los requis itos de ley y se ajusta a 
las normas v igentes, a los estatutos que rigen la ent idad, espec ia lmente al Decreto 1529 
de 1990 y demás que modi f i can, adic ionan y comp lementan la mater ia . 

Que por las consideraciones anter iores. 

R E S U E L V E 

ARTÍCULO P R I M E R O : Apruébese la reforma de los estatutos que rigen a la ent idad 
F U N D A C I O N I N T E R N A C I O N A L DE E D U C A C I O N E L Y O N Y I R E H , de conformidad con el 
Acta de Asamblea de Asociados No. 0 01 de fecha 29 de marzo de 2 0 2 1 . 

A R T I C U L O S E G U N D O : Ordénese la inscripción de la Junta Direct iva, de la F U N D A C I O N 
I N T E R N A C I O N A L DE E D U C A C I O N E L Y O N Y I R E H , para el per iodo estatutar io de 3 años 
comprendido entre el 30 de marzo de 2021 hasta el 29 de marzo de 2024 de conformidad 
con Acta No. 0 01 de Asamblea de Asociados de fecha 30 de marzo de 2 0 2 1 , Acta de 
Asamblea de Asociados No. 002 de fecha 21 de jun io de 2 0 2 1 y al artículo 23 de los 
estatutos, así: 

J U N T A D I R E C T I V A 

C A R G O N O M B R E C E D U L A 

Representante 
Legal 

JOSE CARLOS NADJAR BENAVIDES 1.102.578.892 

Secretar ia EVELINA DE JESUS AGUAS DE BENAVIDES 22 .889 .432 

Presidente EYDER MANUEL BENAVIDES AGUAS 73 .242 .421 

A R T I C U L O T E R C E R O : Ordénese la inscripción del Consejo Direct ivo y Rector, de la 
F U N D A C I O N I N T E R N A C I O N A L DE E D U C A C I O N E L Y O N Y I R E H , para el periodo 
estatutar io de 3 años comprend ido entre el 30 de marzo de 2021 hasta el 29 de marzo de 
2024 de conformidad con Acta No. 0 01 de Asamblea de Asociados de fecha 30 de marzo 
de 2 0 2 1 , Acta de Junta Direct iva No.003 de fecha 21 de jun io de 2021 y los artículos 30 y 
34, así: 

C O N S E J O D I R E C T I V O 

C A R G O N O M B R E C E D U L A 

Miembro DINA MARCELA AGUAS RODRIGUEZ 33.352 .267 

M iembro EDINSQN JOSE DIAZ GUARIN 73 .199 .116 

Miembro JOSE CARLOS NADJAR BENAVIDES 1.102.578.892 

Rector EYDER MANUEL BENAVIDES AGUAS 73 .242 .421 

Bolívar 



GOBERNACIÓN 
de B O L I V A R 

D E S P A C H O D E L G O B E R N A D O R 

R E S O L U C I Ó N N o . o-Fn'^^^^ 
o/U 

"Por medio del cual se inscriben dignatarios y se reforma los estatutos de la FUNDACION 
INTERNACIONAL DE EDUCACION ELYON YIREH y se dictan otras disposiciones." 

ARTÍCULO C U A R T O : Ordénese la inscripción del Revisor Fiscal de la F U N D A C I O N 
I N T E R N A C I O N A L DE E D U C A C I O N E L Y O N Y I R E H , el señor G A B R I E L MIRANDA 
S I E R R A ident i f icado con cédula de ciudadanía No. 73 .107 .123 , para f inal izar periodo 
estatutar io , que comienza el 2 1 de jun io de 2021 y te rm ina el 29 de marzo de 2024, de 
conformidad con Acta de Asamblea de Asociados No. 002 de fecha 2 1 de jun io de 2021 y 
artículo 38 de los es ta tu tos , así: 

O R G A N O D E C O N T R O L 

C A R G O N O M B R E C E D U L A 

Revisor Fiscal / GABRIEL MIRANDA SIERRA 73 .107 .123 
38161-T 

A R T I C U L O Q U I N T O : La presente Resolución se notificará con fo rme a lo señalado en el 
artículo 4 del Decreto 4 9 1 de fecha 28 de marzo de 2020, y contra este procede el recurso 
de Reposición de acuerdo con el artículo 74 del Código de Procedimiento Admin is t rat ivo y 
de lo Contencioso Admin i s t ra t i vo , recurso que podrá interponerse ante el GOBERNADOR 
DEL DEPARTAMENTO DEL BOLIVAR dentro de los diez (10) días s iguientes a su notificación. 

ARTÍCULO S E X T O : La presente Resolución regirá a part i r de su ejecutor ia . 

Bolívar 




